

Backes Bau- und Transporte GmbH · Auf Zimmers 17 · D-54589 Stadtkyll

Ortsgemeinde Kerschenbach
OB Walter Schneider
Ormonter Str. 13

54589 Kerschenbach

D-54589 Stadtkyll, den 13.08.2018

Unser Zeichen: Natalie Wiesen
E-Mail: natalie.wiesen@backesbau.de
☎ 06597 90266-427

Angebot Nr.2018-411

Herstellung von versch. Wirtschaftswegen in der Gemeinde Kerschenbach

Sehr geehrte Damen und Herren,

als Anlage erhalten Sie unser Angebot zum vorgenannten Bauvorhaben.

Mit freundlichen Grüßen,

Backes Bau- und Transporte GmbH

Natalie Wiesen

Angebot

Auftraggeber: Ortsgemeinde Kerschenbach

Objekt: 2018-411 /

 Herstellung von versch. Wirtschaftswegen in der Gemeinde
 Kerschenbach

 Angebotsdatum: **13.08.2018**

Angebotsnummer:

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge EH	EH-Preis	Betrag in EUR
00.				
00.00.	Baustelleneinrichtung			
00.00.0001	Baustelle einrichten, An- und Abtransport von Maschinen zum Asphaltbau	1,000 psch	880,00	880,00
Titelsumme		00.00.	Baustelleneinrichtung	880,00
00.01.	Schadstelle 1: 50,00 x 3,30 m			
00.01.0001	Asphaltbefestigung trennen bis 6 cm	6,600 m	7,30	48,18
00.01.0002	Unterlage reinigen	165,000 m ²	0,45	74,25
00.01.0003	Haftkleber aufsprühen	165,000 m ²	0,65	107,25
00.01.0004	Asphaltdeckschicht AC 8 DN, Stärke 4 cm	165,000 m ²	9,10	1.501,50
00.01.0005	Asphaltdeckschicht AC 8 DN, Stärke 4 cm, als Vorprofil	5,000 to	91,00	455,00
00.01.0006	Anschluss Fuge herstellen	6,600 m	8,50	56,10
00.01.0007	Anschluss fräsen	20,000 m ²	28,00	560,00
00.01.0008	Fahrbahnrand mit Bankettfräse abfräsen, breite: 50 cm und verteilen; Sowie Fahrbahnrand mit Wildkrautbesen reinigen/säubern	100,000 lfdm	3,30	330,00
Titelsumme		00.01.	Schadstelle 1: 50,00 x 3,30 m	3.132,28
00.02.	Schadstelle 2: 35,00 x 3,30 m			
00.02.0001	Asphaltbefestigung trennen bis 6 cm	6,600 m	7,30	48,18
00.02.0002	Unterlage reinigen	115,500 m ²	0,45	51,98
00.02.0003	Haftkleber aufsprühen	115,500 m ²	0,65	75,08
00.02.0004	Asphaltdeckschicht AC 8 DN, Stärke 4 cm	115,500 m ²	9,10	1.051,05
00.02.0005	Asphaltdeckschicht AC 8 DN, Stärke 4 cm, als Vorprofil	5,000 to	91,00	455,00
00.02.0006	Anschluss Fuge herstellen	6,600 m	8,50	56,10
00.02.0007	Anschluss fräsen	20,000 m ²	28,00	560,00
Seitenübertrag:				6.309,67

Angebot

Auftraggeber: Ortsgemeinde Kerschenbach

Objekt: 2018-411 /

 Herstellung von versch. Wirtschaftswegen in der Gemeinde
 Kerschenbach

Angebotsdatum: 13.08.2018

Angebotsnummer:

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge EH	EH-Preis	Betrag in EUR
Seitenübertrag:				6.309,67
00.02.0008	Fahrbahnrand mit Bankettfräse abfräsen, breite: 50 cm und verteilen; Sowie Fahrbahnrand mit Wildkrautbesen reinigen/säubern	70,000 lfdm	3,30	231,00
Titelsumme		00.02.	Schadstelle 2: 35,00 x 3,30 m	2.528,39
00.03.	Schadstelle 3: 25,00 x 3,30 m			
00.03.0001	Asphaltbefestigung trennen bis 6 cm	6,600 m	7,30	48,18
00.03.0002	Unterlage reinigen	82,500 m²	0,45	37,13
00.03.0003	Haftkleber aufsprühen	82,500 m²	0,65	53,63
00.03.0004	Asphaltdeckschicht AC 8 DN, Stärke 4 cm	82,500 m²	9,10	750,75
00.03.0005	Asphaltdeckschicht AC 8 DN, Stärke 4 cm, als Vorprofil	5,000 to	91,00	455,00
00.03.0006	Anschluss Fuge herstellen	6,600 m	8,50	56,10
00.03.0007	Anschluss fräsen	20,000 m²	28,00	560,00
00.03.0008	Fahrbahnrand mit Bankettfräse abfräsen, breite: 50 cm und verteilen; Sowie Fahrbahnrand mit Wildkrautbesen reinigen/säubern	50,000 lfdm	3,30	165,00
Titelsumme		00.03.	Schadstelle 3: 25,00 x 3,30 m	2.125,79
00.04.	Erdweg herstellen			
00.04.0001	An- und Abtransport einer Walze und einer Raupe	2,000 Stck	195,00	390,00
00.04.0002	Raupe DX 51/61 mit Bedienung	10,000 Std	135,00	1.350,00
00.04.0003	Walze Hamm 2410 mit Bedienung, Einsatzgewicht: 12 to	5,000 Std	75,00	375,00
00.04.0004	Grauwacke Körnung: 0-300 aus dem Steinbruch Ormont, ungebrochen aufladen und liefern; Lieferung im Vierachser (ca. 18-22 to / VA)	20,000 VA	140,00	2.800,00
Titelsumme		00.04.	Erdweg herstellen	4.915,00
00.05.	Wegebefestigung mit Schotter: 250,00 x 3,00 m			
00.05.0001	An- und Abtransport eines Gräders, Walze, Bagger	3,000 Stck	195,00	585,00
Seitenübertrag:				14.166,46

Angebot

Auftraggeber: Ortsgemeinde Kerschenbach

Objekt: 2018-411 /

 Herstellung von versch. Wirtschaftswegen in der Gemeinde
 Kerschenbach

 Angebotsdatum: **13.08.2018**

Angebotsnummer:

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge EH	EH-Preis	Betrag in EUR
			Seitenübertrag:	14.166,46
00.05.0002	Vorhandenen Schotterweg mit Bagger abziehen (Bankette+Mittelstreifen) Grasnarbe aufladen und zur Kippe AG kippen	250,000 lfdm	4,50	1.125,00
00.05.0003	Schottermaterial Basalt 0/32 liefern und einbauen	350,000 to	14,50	5.075,00
	Titelsumme	00.05.	Wegebefestigung mit Schotter: 250,00 x 3,00 m	6.785,00
00.06.	Wegebefestigung mit Bitumen-RCL / Fräsmaterial: 1500,00 x 3,00 m (2 Teillängen)			
00.06.0001	An- und Abtransport eines Gräders, Walze, Bagger	3,000 Stck	195,00	585,00
00.06.0002	Vorhandenen Schotterweg mit Bagger abziehen (Bankette+Mittelstreifen) Grasnarbe aufladen und zur Kippe AG kippen	1.500,000 lfdm	3,50	5.250,00
00.06.0003	Schottermaterial Basalt 0/32 liefern und einbauen, aus Ausgleichsschicht, zur Anlegung von Gefällen	1.200,000 to	14,50	17.400,00
00.06.0004	An- und Abtransport eines Fertigers, Walze	2,000 Stck	195,00	390,00
00.06.0005	Fräsmaterial von B51 (Stadtkyll) liefern und mit Fertiger einbauen, Stärke: 10 cm	4.500,000 m²	3,90	17.550,00
	Titelsumme	00.06.	Wegebefestigung mit Bitumen- RCL / Fräsmaterial: 1500,00 x 3,00 m (2 Teillängen)	41.175,00
	Obertitelsumme	00.		61.541,46
01.	Gräben putzen in Teillängen			
01.00.	Gräben putzen in Teillängen			
01.00.0001	An- und Abtransport eines Baggers (Radbagger)	1,000 Stck	195,00	195,00
01.00.0002	Vor. Graben putzen, in kurzen Teillängen von 5-15 m; Rohrenden freilegen, Material auf LKW laden, abtransport auf Kippe AG	100,000 lfdm	8,10	810,00
	Titelsumme	01.00.	Gräben putzen in Teillängen	1.005,00
01.01.	Bankette bearbeiten			
			Seitenübertrag:	62.546,46

Angebot

Auftraggeber: Ortsgemeinde Kerschenbach

Objekt: 2018-411 /

 Herstellung von versch. Wirtschaftswegen in der Gemeinde
 Kerschenbach

 Angebotsdatum: **13.08.2018**

Angebotsnummer:

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge EH	EH-Preis	Betrag in EUR
			Seitenübertrag:	62.546,46
01.01.0001	An- und Abtransport einer Bankettfräse	1,000 Stck	120,00	120,00
01.01.0002	Bankette mit Bankettfräse abschälen und Material seith. in Böschungen verteilen	3.000,000 lfdm	0,45	1.350,00
Titelsumme		01.01.	Bankette bearbeiten	1.470,00
Obertitelsumme		01.	Gräben putzen in Teillängen	2.475,00

Angebot

Auftraggeber: Ortsgemeinde Kerschenbach

Objekt: 2018-411 /

 Herstellung von versch. Wirtschaftswegen in der Gemeinde
 Kerschenbach

Angebotsdatum: 13.08.2018

Angebotsnummer:

Titelzusammenstellung

Positionsnummer	Bezeichnung	Betrag in EUR
00.		
00.00.	Baustelleneinrichtung	880,00
00.01.	Schadstelle 1: 50,00 x 3,30 m	3.132,28
00.02.	Schadstelle 2: 35,00 x 3,30 m	2.528,39
00.03.	Schadstelle 3: 25,00 x 3,30 m	2.125,79
00.04.	Erdweg herstellen	4.915,00
00.05.	Wegebefestigung mit Schotter: 250,00 x 3,00 m	6.785,00
00.06.	Wegebefestigung mit Bitumen-RCL / Fräsmaterial: 1500,00 x 3,00 m (2 Teillängen)	41.175,00
Obertitelsumme 00.		61.541,46
01.	Gräben putzen in Teillängen	
01.00.	Gräben putzen in Teillängen	1.005,00
01.01.	Bankette bearbeiten	1.470,00
Obertitelsumme 01. Gräben putzen in Teillängen		2.475,00
LV Gesamtsumme		64.016,46
+ gesetzl. Mehrwertsteuer		19%
		12.163,13
= Angebotsendsumme		76.179,59